
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Колобовская 
средняя общеобразовательная школа» Ленинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

 

От 03.04.2020 г. № 39  
 
 

 

О временном переходе на реализацию 

образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий 

 
 
 

 В соответствии с приказа Комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 04.04.2020 № 260 «О внесении 

изменений в приказ Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области  от 16.03.2020г. №186  «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, 

организациях, реализующих программ дополнительного образования, 

организациях отдыха детей и их оздоровления, находящихся на территории  
Волгоградской области» с целью недопущения распространения 
коронавирусной инфекции 

 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить временный переход на реализацию основных 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в связи с особыми 

обстоятельствами с 06.03.2020 г. до минования необходимости. 

2. Установить режим работы педагогических работников на период 

введения временного перехода на реализацию основных образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в связи с особыми обстоятельствами с 

06.04.2020г. 

3. Возложить ответственность на ответственного по УВР Наумовой Г.П., по 

контролю за реализацией основных образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

период действия особых обстоятельств с 06.04.2020 г., актуализировать 

методические материалы для педагогов по использованию электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. Сформировать 

временное расписание занятий с учетом недельной нагрузки, 

предусматривающего возможность объединения классов и уроков по предмету 

в блоки для оптимизации нагрузки на педагогов и детей.  

4. Педагогическим работникам в срок до 06.04.2020г.: 

 



– актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лекции, 

материалы текущего контроля и промежуточной аттестации, методические 

указания, ссылки на ЭОРы, ЦОРы и т.п.) по всем учебным дисциплинам в 

соответствии с утвержденной тарификацией. 

5.Назначить Шустова Е.А, ответственной за консультирование педагогических 

работников по использованию электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в период действия особых обстоятельств с 

06.04.2020 г. до минования необходимости. 

6. Педагогическим работникам  в срок до 06.04.2020г. определить перечень 

предметов и тем, которые могут быть реализованы с помощью онлайн-курсов. 

7. Классным руководителям  

 информировать обучающихся и родителей (законных 

представителей) об изменениях в режиме работы образовательной организации.  

 согласовать с родителями (законными представителями) 

обучающихся сценарии взаимодействия детей и педагогов в условиях 

дистанционного обучения. Особое внимание уделить обучающимся из 

неблагополучных семей. 

8. Педагогическим работникам своевременно заполнять электронный 

журнал с указанием необходимой информации для осуществления 

дистанционного обучения. 

9. Классным руководителям довести данный приказ до сведения 

обучающихся и их законных представителей в срок до 06.04.2020г. и 

обеспечить преподавателей информацией о каналах дистанционной связи с 

обучающимися. 

10. Шустову Е.А., разместить данный приказ на официальном сайте. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 



 


